[image: image1.emf]
ПРОТОКОЛ № 42/КК

заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),

состоявшегося «13» августа 2014 года
(14-30)
Присутствовали:

	-и.о. председателя комиссии

	- член комиссии

	-член комиссии

	-член комиссии

	-секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:
I. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на субаренду части земельного участка площадью 37 873 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира: г. Москва, Южный Административный Округ, Павелецкое направление железной дороги, участок № 2 с правом проведения реконструкции контейнерной площадки с увеличением площади застройки площадью 5 500 кв. м.

Докладчик: ЦКПЗ Грибов С.А.

Заявки в АСБК: Т10058126, Т10049753.

По пункту I повестки дня заседания:
1. В соответствии с подпунктом 31 пункта 318 Положения о закупках принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) ОАО «РЖД»  на следующих условиях:
Предмет Заказа: субаренда части земельного участка площадью 37 873 кв.м, местоположение которого установлено относительно ориентира: г. Москва, Южный Административный Округ, Павелецкое направление железной дороги, участок № 2 с правом проведения реконструкции контейнерной площадки с увеличением площади застройки площадью 5 500 кв. м (далее – Участок)
Количество (Объем): 37 873 кв.м.
Максимальная цена договора: 10 584 000, руб. (Десять миллионов пятьсот восемьдесят четыре тысячи рублей 00 копеек) без НДС.
Цена Договора состоит из:

1.  арендной платы за пользование Участком площадью 37 873 кв.м, составляющей 629,83 руб. в год, без учета НДС.

2. стоимости права проведения реконструкции существующей контейнерной площадки с увеличением площади застройки на части Участка площадью 5 500 кв.м – 10 533 900, руб. без учета НДС (единовременный платеж).
Порядок определения цены за Участок: рыночная стоимость права субаренды части земельного участка, предоставляемого с целью проведения реконструкции существующей контейнерной площадки с увеличением площади застройки, установлена на основании отчета об оценке от 24.12.2013 № ТКд/13/12/0042, выполненного независимым оценщиком ООО «Территориальное агентство оценки».

Форма, сроки и порядок оплаты: перечисляется единовременно в течение 10 (десяти) дней с даты подписания договора.

Срок действия договора: договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с даты его подписания. Договор действует не более срока действия Договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Российской Федерации   № Д-30/144-з от 25 марта 2008 г.
Место нахождения  Участка установлено относительно ориентира:                     г. Москва, Южный Административный Округ, Павелецкое направление железной дороги, участок № 2.
2. Поручить начальнику отдела реестра и управления имуществом (ЦКПРИ) Сироткину К.Е. обеспечить установленным порядком заключение договора с ОАО «РЖД».
	И.о. председателя
Конкурсной комиссии

ОАО «ТрансКонтейнер»

	Секретарь Конкурсной комиссии
«14» августа 2014 год